2. Et quatenus affirmative an huiusmodi excommu
nicatio sit Romano Pontifici reservata? 

Sacra Poeni tent iar ia a t tent is omnibus expositis1, et 
inspecta na tu ra ac fine huiusmodi Societatis: facta prae
missorum relatione Sanctissimo Domino Nostro Pio 
Papae IX, et eodem SSmo Domino approbante, ad pro
posita dubia respondet ut sequitur : 

Ad pr imum. Affirmative. 
Ad secundum, lncurri excommunicationem latae 

sententiae speciali modo Romano Pontifici reservatam. 

R.( Card. MONACO, pro P. M. 

Hip. Can. Palombi, S. P. Secr. 

EX S, CONGREGATIONE SS. RITUUM 

VENETEN. Concessionis et approbationis Officii et Missae propriae 
Manifestationis S. Imaginis B. Annae apud Britones pro die 
7 martii, Officii et Missae propriae in honorem eiusdem 
S. Annae pro die 26 iulii, nec non concessionis et approba
tionis Missae votivae propriae. 

NARRATIO HISTORICA 

MANIFESTATIONIS IMAGINIS S. ANNAE. 

In t r a fines cuiusdam paroeciae Pluneret nuncupatae , 
Dioecesis Venetensis 1 extat oppidum quoddam a S. A n n a 
nomen habens (le Bourg de Sainte-Anne) t r ibusque leucis 
distans a civitate Venet iarum (Vannes) una autem leuca 
ab Urbe Aurea (Auray). Apud hoc oppidum primis Eccle
siae saeculis, in agro quodam Bocenno dicto, Capella 
quaedam extitit b. Annae dicata, quae tamen anno 699, 
bello ubique in Gallia ob barbarorum incursiones sae-
viente, funditus eversa est. Il l ius tamen memoria fide
l ium animis minime exciderat; quin imo penitus infixa 
manebat ex eo praesertim, quod pars illa campi, qua prae
fata Capella ruinis obruta delitescebat, n u m q u a m aratro 
versari ac perfodi potuit, etiamsi crebris conatibus id 
adni terentur agricolae. Ex hoc facto arguebant omnes 
quod Virginis Mater veluti sibi sacrum locum illum 
nempe haberet ; proindeque sibi quisque ominabatur, 
quod Capella rursus a ruinis excitanda foret. Neque spes 
vana fuit; placuit enim Deo eamdem Capellani ad glo
riam prist inam maiorem vindicare, sequenti ratione. 

* In Britannia Armorica, quae dicitur etiam Britannia Minor, ut a Bri
tannia Maiori distinguatur, Dioecesis eiusmodi extat, quae pars Galliae a 
remotis etiam temporibus, fidei sinceritate et morum integritate prae aliis 
provinciis regni illius excelleat. 
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Pius quidam Colonus nomine Ivo, cognomine au tem 
Nicolazic, a teneris usque annis specialissima erga Dei
param Virginem eiusque Matrem pietate enituit . Huic 
inter mira supernae gratiae dona, quibus a Deo illustra
tos est, illud accidit singulare, quod b. A n n a t am quie
scenti, quam iter agenti pluries apparueri t . Quam rem 
praeclariori modo evenisse t r adun t historici anno 1624 
die 25 iul i i : pridie nempe festivitatis b. Annae, cum 
nempe pio colono in horreo orationi vacant i ingens stre
pitus, multiplices hominum voces, pedumque tumul-
tuant ium crepitus, quasi t u rba rum undequaque con
fluentium exaudiri visus est.